
 
 

PORTARIA Nº 176/2025 

 

 Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270                                                    https://www.idrparana.pr.gov.br                                             

 

 
Dispõe sobre a designação de empregados/servidores 
públicos para comporem a Comissão de Construção da 
proposta do Pré-Serviço, no âmbito do IDR-Paraná, 
conforme especifica. 

 
O Diretor Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER, no uso de 

suas atribuições, em conformidade com a Lei estadual n° 20.121, de 31 de dezembro de 2019, 

R E S O L V E : 

Art.1º DESIGNAR os empregados/servidores público abaixo relacionados para comporem a 

Comissão de Construção da proposta do Pré-Serviço, no âmbito do Instituto de 

Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER, com objetivo de acolhimento, 

ambientação e metodologias: 

I. CAMILA CRISTINA ANTUNES NEGRÃO DE ANDRADE, RG: 10XXX242-X/PR; 

II. DANIELE MARTIN SANDRI, RG: 6XXX69-X/PR; 

III. FLAVIA LEÃO ALMEIDA SILVA, RG: 15XXX56-X/PR; 

IV. JOÃO ARI GUALBERTO, RG: 3XXX314-X/PR; 

V. JULIANO DE LIMA SOUZA, RG 1XXX9681-X/PR; 

VI. RAFAEL MEIER DE MATTOS, RG: 9XXX773-X/PR; 

VII. VANDERLEI BETT, RG: 4XXX112-X/PR; 

VIII. JOSE LINDOMIR PEZENTI, RG: 4XXX72-X/PR. 

Art.2º ESTABELECER que a Comissão de Construção da Proposta do Pré-Serviço deverá atuar em 

conformidade com o Plano de desenvolvimento do IDR – Paraná, ficando estabelecido o 

prazo de entrega da Proposta até 31 de Outubro de 2025. 

Art.3° REVOGAR a Portaria de n° 108/2025, publicada no DIOE edição 11867, de 20 de março de 

2025. 

Registre-se e Publique-se. 

Curitiba, 02 de junho de 2025 

 

 

assinado digitalmente 

Diniz Dias Dôliveira 

Diretor Presidente Substituto 

IDR-Paraná 


		2025-06-02T08:06:55-0300
	DINIZ DIAS DOLIVEIRA:35483199987




